[bookmark: _GoBack]EDITAL N. 06/2020 - HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA A SELEÇÃO DE ENTIDADES CULTURAIS COM SEDE NO MUNICÍPIO DE SAUDADES, PARA A REALIZAÇÃO DE PROJETOS QUE ESTIMULEM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE E CULTURA NAS SUAS DIVERSAS FORMAS DE EXPRESSÃO EM ATENDIMENTO AO INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 14.017 DE 29 DE JUNHO DE 2020 - LEI ALDIR BLANC– EDITAL N. 06/2020.

Município de Saudades, estado de Santa Catarina, devidamente inscrito no CNPJ n. 83.021.881/0001-54, com endereço na Rua Castro Alves, n. 279, centro, Saudades/SC, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Daniel Kothe, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal n. 14.017, de 29 de Junho de 2020, torna público, pelo presente Edital, a homologação do resultado final da seleção de entidades culturais com sede no município de Saudades, para a realização de projetos que estimulem o desenvolvimento da arte e cultura nas suas diversas formas de expressão em atendimento ao inciso III da lei federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc, que irão receber o prêmio de R$ 12.891,79 (doze mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos) cada uma, em obediência aos princípios constitucionais da Impessoalidade, Publicidade e Eficiência Administrativa, conforme segue:
I - Associação Cultural e Artístico Desportivo os Brilhantes (PJ);
II – Associação Cultural dos Cantores de Saudades (PJ);
III – Associação Grupo de Danças Jugend Vorwarts (PJ);
III – CTG - Centro de Tradições Gaúchas Galpão da Amizade (PJ);
V -  Fabiane Oldiges Mayer – Grupo Vira Copos (PJ);
VI –Vitrine de Bandas Produções e Eventos (PJ).

						Saudades – SC, 16 de Novembro de 2020.

Daniel Kothe
Prefeito Municipal

Claudete Jahnel da Maia
Diretora de Educação